

Jubileusz 90-lecia Uczelni

Rok akademicki 2008/2009 łączył się z jubileuszem 90-lecia istnienia Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica. Pierwsza część centralnych obchodów jubileuszu miała miejsce pomiędzy 28 a 30 maja bieżącego roku. Odbyły się wtedy liczne sesje naukowe zorganizowane przez Wydziały Akademii, uroczyste posiedzenia Senatu AGH, koncert artystów krakowskich na placu Wolnica, koncert „Wiesław Ochman i jego goście”. W programie uroczystości jubileuszowych znalazło się także nadanie Pawilonowi Katedry Telekomunikacji Wydziału Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki i Elektroniki im. Prof. Antoniego Pacha, a także otwarcie ekspozycji „AGH Lokomotywą postępu”, na którą składa się odrestaurowana lokomotywa wraz tenderem oraz wagonem (w przyszłości będzie ona obejmować sklepik z pamiątkami AGH). Bogaty program uroczystości centralnych uzupełniły sesje naukowe oraz konferencje zorganizowane przez Wydziały, połączone ze spotkaniami towarzyskimi absolwentów Uczelni, którzy w przyjaznej atmosferze wspominali lata spędzone w murach „AGH-u”.

Ważnym punktem uroczystości jubileuszowych będzie uroczysta inauguracja roku akademickiego 2009/2010, która odbędzie się 20 października br. Połączona będzie ona z posiedzeniem Zgromadzenia Plenarnego Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich.

Uroczystości inaugurujące rok akademicki 2009/2010 rozpoczną się od mszy świętej w Kolegiacie św. Anny z udziałem Orkiestry Symfonicznej KHW SA KWK „Staszic”. Następnie nastąpi przejście do *Collegium Novum* Uniwersytetu Jagiellońskiego – miejsca gdzie rozpoczęła się właściwa historia Akademii Górniczej. Po krótkiej części oficjalnej zgromadzeni goście, władze AGH oraz przedstawiciele społeczności Akademii przemarszerują w pochodzie do głównego budynku naszej Uczelni, gdzie będzie mieć miejsce kolejna część uroczystości obejmująca m.in. immatrykulację studentów I-o roku, wręczenie odznaczeń państwowych oraz nagród.

W tym miejscu pragniemy podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie uroczystości jubileuszowych.

Zmiany w strukturze jednostek podstawowych Uczelni oraz inne zmiany organizacyjne

Akademia jest dynamicznie rozwijającym się organizmem. Przekształca i rozbudowuje swoją strukturę tak, aby odpowiadała ona realizowanym zadaniom oraz obejmowała nowe obszary aktywności.

W bieżącym roku akademickim kontynuowany był proces przystosowywania struktury jednostek podstawowych Uczelni do zapisów Statutu przyjętego w czerwcu 2006 r. Zgodnie z nim skład jednostki podstawowej wydziału, katedry, powinien obejmować 4 samodzielnych pracowników nauki.

W związku ze staraniami Uczelni o uzyskanie uprawnień w zakresie nadawania stopni naukowych doktora oraz doktora habilitowanego w dziedzinie energetyka przekształcono Wydział Paliw i Energii, który od grudnia 2008 nosi nazwę Wydział Energetyki i Paliw. Swą strukturą obejmie on Międzywydziałową Szkołę Energetyki, która zakończy działalność z końcem września br. Struktura Wydziału została uzupełniona o nowe jednostki, bądź jednostki przeniesione z innych Wydziałów w celu wzmocnienia jej potencjału naukowego.

W bieżącym roku akademickim działalność rozpoczęły dwa nowe Zamiejscowe Ośrodki Dydaktyczne: w Oświęcimiu oraz Mielcu. Powstały one w odpowiedzi na potrzeby kształcenia kadry inżynierskiej w tych ośrodkach. Na podkreślenie zasługuje fakt dużego zaangażowania lokalnych władz w ich tworzenie, bez którego niemożliwe byłoby rozszerzenie działalności AGH.

W bieżącym roku Techniczny Uniwersytet Otwarty AGH przekształcono w Uniwersytet Otwarty AGH. Zmiana wymuszona została przez poszerzenie zagadnień prezentowanych podczas spotkań Uniwersytetu o treści związane nie tylko z naukami technicznymi. Ponadto, zgodnie z przyjętymi nowymi zasadami, słuchacze Uniwersytetu mogą ubiegać się o certyfikaty potwierdzające udział w całości bądź cyklu realizowanych spotkań.

Także w bieżącym roku akademickim powołano nową jednostkę pod nazwą Centrum Problemów Energetycznych. Zadaniem podstawowym tej międzywydziałowej jednostki